1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ

EDITAL Nº 001/2015 – CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta
do Art. 37, inciso II da Constituição Federal, torna pública a 1ª retificação do Edital para o Concurso Público destinado ao provimento
de vagas no QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ, conforme normas constantes no Edital.

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO

O CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ-RJ, passa a vigorar com as seguintes datas:

ITEM FASE DATA E HORÁRIO

EDITAL Publicação do Extrato do Edital 23/12/2015

ISENÇÃO

Período de solicitação de isenção de taxa  20/01/2016 a 26/01/2016

Último dia para envio da documentação de isenção de taxa 26/01/2016

Resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa         03/02/2016

Recurso do resultado preliminar da solicitação de isenção de taxa                           04 e 05/02/2016

Resultado final da solicitação de isenção de taxa  17/02/2016

INSCRIÇÃO

Período de inscrição  20/01/2016 a 13/03/2016

Último dia para envio da documentação de atendimento especial e PCD  14/03/2016

Último dia de pagamento da taxa de inscrição  14/03/2016

Homologação preliminar das Inscrições  21/03/2016

Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 22 e 23/03/2016

Homologação final das Inscrições 28/03/2016

PROVAS

Divulgação dos locais de provas 07/04/2016

Aplicação das provas
17/04/2016

9h às 12h – Horário de Brasília

Divulgação do gabarito das provas 17/04/2016

Recurso da divulgação do gabarito das provas 18 e 19/04/2016

RESULTADOS

Resultado preliminar das provas 02/05/2016

Recurso do resultado preliminar das provas 03 a 04/05/2016

Resultado definitivo das provas 11/05/2016

TANGUÁ/RJ, 16 de fevereiro de 2016.

LUCIANO LUCIO NATALINO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ